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W związku z w izytacją zapobiegaw czą Krajowego M echanizm u Prewencji, 
przeprow adzoną w dniach 7-8 sierpnia 2008 r. w podległej Panu D yrektorow i jedno
stce, natrafiono na sytuację, która wym aga w drożenia szczególnie dokładnego po
stępow ania w yjaśniającego w celu dokonania wszechstronnej oceny sposobu trakto
wania wychowanków przez wychowawców podczas obozu letniego. W ypowiedź 
bowiem  jednego z wychowanków -  choć „zaw oalow ana” -  w skazyw ała na w ystą
pienie incydentalnych form przem ocy albo niewłaściwego traktowania.

Ochrona praw nieletnich, bardzo wrażliwej grupy na poczucie spraw iedli
wości społecznej i niezwykle wyczulonej na wszelkie komunikaty ze strony świata 
dorosłych, w praktyce wymaga wysoce rzetelnego poziomu postępowania zabez
pieczającego przed różnego rodzaju formami przemocy czy niewłaściwego trak
towania. D otyczy to zarówno okresów „zw yczajnych” w ciągu roku szkolnego, jak  
również w czasie bardziej swobodnego organizowania życia w ośrodku lub poza 
nim.

Z kolei pracownicy ośrodka w toku w ykonywania swoich obowiązków  po- 
winni pam iętać, że nie mogą ani jaw nie ani w jakikolw iek inny sposób tolerować, 
przyzwalać, dopuszczać pod żadnym pretekstem  i w żadnych okolicznościach do 
zaistnienia form i przejawów przemocy, poniżającego lub innego niewłaściwego  
traktowania.

W związku z powyższym , na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 
1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 14, poz. 
147 ze zm.) uprzejm ie proszę o niezwłoczne wyjaśnienie zaistniałego incydentu, spo-
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sobu traktow ania wychowanków w czasie trw ającego letniego w ypoczynku i pow ia
domienie Biura Rzecznika Praw Obywatelskich o wynikach ustaleń.

Z poważaniem

p.o. ZASTĘPY DYREKTORA 

mgr E^Wawidziuk
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Notatka Służbowa

W dniu 27 sierpnia br. zadzwoniła do mnie Pani psycholog z Młodzieżowego 
Ośrodka W ychowawczego w Malborku -  Pani Justyna Siemionow. Jej telefon związany 
był z pismem jakie otrzymała z Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i prośbą o 
przesłanie sprawozdania wyjaśniającego. Pani psycholog poinformowała mnie, że 
postępowanie odnośnie zdarzenia jakie miało miejsce w czasie wakacyjnego wyjazdu 
jednego z wychowanków, zostało wszczęte już przed wizytacją przedstawicieli 
Rzecznika w MO W w Malborku. Obecnie czynności wyjaśniające są nadal prowadzone 
ze względu na okres wakacyjny i brak opinii wychowawców (przebywających na 
urlopie), którzy byli obecni na wyjeździe i uczestniczyli w całym zdarzeniu. Pani 
psycholog zapewniła mnie, że sprawozdanie z postępowania wyjaśniającego i odpowiedź 
na nasze pismo zostaną przesłane we wrześniu br. Tymczasem chłopiec został objęty 
szczególną opieką, systematycznie rozmawia z nim Pani psycholog.

p.o. ZASTĘ 
ZE
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dotyczy pisma: RPQ-595480-VII-1106/WJ/08 2008 '09~ ]
Dyrektor MOW przeprowadził postępowanie wyjaśniające przebieg akcji letniej na 

obozie w Lipuszu w dniach 8 - 1 7  lipca 2008. Po zebraniu wszystkich informacji, zarówno od 

pracowników jak i od wychowanków ustalono następujący przebieg omawianych zdarzeń.

Wychowanek przebywa w MOW od dnia 19 czerwca 2008 roku. Wakacje letnie

2008 spędził w Ośrodku, Uczestniczył wraz z innymi chłopcami w akcji letniej w Lipuszu w 

dniach 8 —17 lipca 2008.

Podczas trwania obozu bardzo często odmawiał uczestnictwa w organizowanych

zajęciach, jak również odmawiał wykonywania prostych prac porządkowo -  higienicznych.

Takie zachowanie było powodem wielu napięć i konfliktów w grupie. Wychowanek w takich 

sytuacjach obwiniał zawsze innych, nie widząc zupełnie, że sam także jest kreatorem tych 

sytuacji. Od pierwszych dni pobytu chłopca w Ośrodku został on otoczony intensywną opieką 

psychologiczną, dostawał maksymalną uwagę i zainteresowanie pracowników. W bieżącej 

pracy wychowawczej uwzględniane są deficyty emocjonalne i poznawcze chłopca, zmierza 

ona do korekty jego patologicznych zachowań wynikających z doświadczeń okresu 

wczesnodziecięcego. Nieletni nie potrafi nawiązywać prawidłowych relacji z rówieśnikami, 

powiela negatywne zachowania wyniesione ze środowiska rodzinnego. Podczas trwania akcji 

letniej w Lipuszu, miało miejsce zdarzenie z udziałem oraz innego wychowanka:

zareagował nieadekwatnie do sytuacji i uderzył tego wychowanka wybijając mu 

mleczny ząb. Zachowanie pracownika pedagogicznego miało charakter interwencji i 

zmierzało do zapewnienia bezpieczeństwa obydwu chłopcom oraz niedopuszczenie do 

eskalacji agresji ze strony nieletniego

Po powrocie z akcji letniej w/w wychowanek systematycznie poddawany jest 

oddziaływaniom terapeutyczno -  resocjalizacyjnym, a w opracowanym dla niego

mailto:mow@pro.onei.pl
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Indywidualnym Planie Resocjalizacji szczególny akcent położono na proces uspołeczniania 

chłopca oraz korektę jego reakcji emocjonalnych. Proces ten jest oczywiście rozłożony w 

czasie i w miarę pobytu chłopca w Ośrodku będzie przynosił określone efekty.

Ponadto na inaugurującej rok szkolny radzie pedagogicznej Dyrektor MOW po raz kolejny 

przypomniał o przestrzeganiu praw dziecka, szanowaniu jego godności i nietykalności 

osobistej.
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W związku z pism em  Pana D yrektora z dnia 2 w rześnia 2008 r., numer 
M OW  -  426/132/08, z upoważnienia Rzecznika Praw O bywatelskich, na podstawie 
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 14, poz. 147 ze zm.) uprzejm ie proszę o przedstawienie wyjaśnień 
w tej sprawie, w tym o przedstaw ienie sprawozdania z całości postępow ania w yja
śniającego oraz ocenę i stanowisko w zakresie postępow ania pracow ników  w zaist
niałej sytuacji podczas akcji letniej na obozie w Lipuszu w dniach 8-17 lipca 2008 r.

mgr Jodko

Gtówny/sp&cjalista
Z poważaniem
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Malbork, dnia 13,10.2008.

MOW -  426/ 3  /08

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

Al. Solidarności 77 

00-090 WARSZAWA

W nawiązaniu do pisma RPO-595480-VII-1106/08/WJ z dnia 29 września 2008 roku 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr Iw  Malborku przesyła szczegółowe 

wyjaśnienia dotyczące zaistniałej sytuacji na obozie letnim w Lipuszu w dniach 8 - 1 7  lipca 

2008 roku.

Poszczególne etapy postępowania wyjaśniającego:

1. zgodnie z istniejącymi procedurami w MO W, wychowawcy pracujący z chłopcami w 

czasie akcji letniej złożyli szczegółowe wyjaśnienia jej przebiegu zaraz po 

zakończeniu obozu, z uwzględnieniem sytuacji trudnych; informacje te 

wykorzystywane są w dalszej pracy resocjalizacyjno -  terapeutycznej z 

wychowankami

2. następnie skoncentrowano się na wydarzeniu dotyczącym nieletniego oraz

które obejmowały: rozmowy z nieletnimi oraz z wychowawcami

3. psycholog przeprowadził rozmowy z wychowankami . oraz 

innymi uczestnikami akcji letniej

4. wychowawcy pracujący w czasie akcji letniej 2008’ złożyli na prośbę Dyrektora 

pisemne wyjaśnienia dotyczące omawianego zdarzenia
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5. Dyrektor po zapoznaniu się z otrzymanymi wyjaśnieniami indywidualnie rozmawiał z 

wychowawcami, omawiał trudności wychowawcze w pracy z , akcentując i 

zwracając uwagę na podłoże przejawianych przez niego zaburzeń, zwrócił także 

uwagę na realizację Indywidualnego Planu Resocjalizacji oraz konieczną jego 

ewaluację.

6. . był jeszcze przed wakacjami objęty indywidualną opieką psychologiczną, 

która jest kontynuowana w bieżącym roku szkolnym, ponadto na polecenie Dyrektora 

opieka psychologiczna została zwiększona nad wychowankiem, chłopiec aktualnie 

uczestniczy w zajęciach terapeutycznych prowadzonych z jego grupą, ujawnia 

bowiem istotne zaburzenia w relacjach z rówieśnikami, nie potrafi poprawnie 

nawiązywać z nimi kontaktu, jednocześnie bardzo go potrzebując, często reaguje 

nieadekwatnie do zaistniałej sytuacji, wyolbrzymia i przejaskrawia zachowania innych 

chłopców.

7. na zebraniach zespołu wychowawczego we wrześniu oraz w październiku Dyrektor 

wielokrotnie przypominał pracownikom \pedagogicznym o nadrzędnej zasadzie 

dotyczącej przestrzegania praw dziecka w MOW, dziecka trudnego i krzywdzonego, 

które samo krzywdzi, stąd też pracownicy szczególnie powinni być zorientowani w 

sytuacji psychologicznej nieletniego i znać podłoże ujawnianych przez niego zaburzeń 

co zdecydowanie ułatwia dobór metod pracy resocjalizacyjnej,

Nadmieniam, że omawiane zdarzenie z udziałem nieletniego było mi znane tuż po

zakończeniu akcji łetniej w Lipuszu i jak wspomniałem powyżej niezbędne procedury 

wyjaśniające oraz działania naprawcze zostały podjęte jeszcze w miesiącu lipcu 2008 roku, 

przed wizytą przedstawicieli Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, która była dla nas 

wyróżnieniem.

Zebrane informacje oraz wyniki przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wskazują, 

że omawiane zdarzenie w trakcie trwania akcji letniej w Lipuszu zostało przez pracujących 

wychowawców rozpoznane właściwie, podjęte przez nich działania doraźne były również 

prawidłowe. W ocenie Dyrekcji zabrakło ze strony pracowników przekazania zwrotnej 

informacji wychowankowi jak również wyjaśnienia i uświadomienia chłopcu,
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skutków jego zachowania. Te działania wraz z intensywną praca terapeutyczno -  

resocjalizacyjną zostały podjęte zaraz po powrocie wychowanka z Lipusza.

Dyrektor MO W w trakcie indywidualnych rozmów z wychowawcami zwracał im uwagę i 

podkreślał jak ważne jest wspólne z wychowankiem wyjaśnienie każdej sprawy oraz 

wskazanie jak właściwie powinien on zareagować w trudnej dla siebie sytuacji.

z wyrazami szacunku

mgr^am^Wilczyński ■
podpis Dyrektora MOW
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W związku z pismem z dnia 10 października 2008 r. (wpłynęło ono do tut. 
Biura w dniu 22 października 2008 r.), numer MOW -  426/3/08, z upoważnienia 
Rzecznika Praw Obywatelskich, na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lip- 
ca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. U. z 2001 r., Nr 14, poz. 147 ze zm.) 
uprzejmie proszę o uzupełnienie przedstawionych wyjaśnień w tej sprawie, w szcze
gólności poprzez przesłanie kserokopii:

1) indywidualnego planu resocjalizacji wychowanka oraz
wraz z ewaluacją podejmowanych działań,

2) informacji o procedurach wyjaśniających i działaniach naprawczych od
nośnie do zachowania wychowawców wobec na obozie w Lipu-
szu, w tym także wyjaśnienia indywidualne wychowawców, o których 
wspomina Pan Dyrektor w swoim piśmie.

Z poważaniem
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W odpowiedzi na pismo z Biura RPO Dyrektor MOW Malbork przesyła jako uzupełnienie 

dalsze informacje dotyczące wyjaśnienia oraz wprowadzenia działań naprawczych w związku 

z incydentem w czasie akcji letniej w Lipuszu z udziałem dwóch nieletnich wychowanków: 

oraz

12

Wnioski dotyczące przeprowadzonej w MOW kontroli przedstawicieli RPO oraz 

wspomniany incydent został omówiony na zebraniu wszystkich pracowników 

pedagogicznych w dniu 29.08,2008, Dyrektor uczulił wychowawców oraz nauczycieli na 

kwestie odpowiedniego traktowania nieletnich, co jest nadrzędną zasadą pracy 

resocjalizacyjnej w MOW. ( załącznik nr 1 )

Wychowawca bezpośrednio uczestniczący w omawianym incydencie, pan Remigiusz 

Stankiewicz został poinformowany pismem z dnia 01.09,2008 o potrzebie zwracania uwagi 

na podmiotowe i indywidualne traktowanie wychowanków, szczególnie -  nowych chłopców, 

z licznymi obciążeniami emocjonalnymi, po traumatycznych wydarzeniach, których diagnoza 

z uwagi na krótki okres pobytu nie została jeszcze w pełni przeprowadzona ( załącznik nr 2 ) 

Ponadto wszyscy wychowawcy uczestniczący w akcji letniej w Lipuszu zostali zobowiązani 

do przekazania wszelkich informacji dotyczących tych nieletnich wychowawcom 

bezpośrednio pracującym z tymi chłopcami.

Indywidualne Plany Resocjalizacji tych wychowanków (załączniki nr 3,4) powstały 

miesiącu wrześniu 2008, realizacja zawartych w nich zadań została założona na cały rok

http://www.mowmalbork.pl


szkolny, podlegają one systematycznej ewaluacji, wraz ze zmieniającym się zachowaniem 

nieletnich. Zespół Wychowawczy zbiera się minimum dwukrotnie w ciągu roku szkolnego i 

analizuje stopień realizacji zdań zawartych w IPR. Indywidualne Plany Resocjalizacji

oraz powstały wspólnie z psychologiem z uwagi na poważne zaburzenia

zachowania i emocji obydwu chłopców.

załączniki:

1. wyciąg z protokołu Rady pedagogicznej MOW z dnia 29,08.2008.

2. pismo Dyrektora MOW do wychowawcy R. Stankiewicza

3. IPR.

4. IPR

5. wyjaśnienia wychowawców pracujących w czasie akcji letniej w Lipuszu

[3 "'i ^  i *1' ■ ^
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m g r ^ a m M i l c z y ń s k l . ... 

podpis Dyrektora MOW



priorytety -  szkoła SP nr 11, Gimnazjum nr 4:
1 .Realizacja programów nauczania,
1 . W y k o r z y s t y w a n i e  w p r o c e s i e  nauczania ś r o d k ó w  dydaktycznych,
2 .Realizacja Programu Wychowawczego I wartości patriotycznych,
3 .Efekty pracy z wychowankiem usamodzielnianym.
Priorytety -  internat( wychowanie i opieka)- przedstawił p. D. Miąskowskl:
1 .Poszanowanie praw i godności wychowanków,
2 .Czynności: badanie programu wychowawczego, profilaktycznego i IPR-u,
3 .Badanie poziomu bezpieczeństwa,
4 .Badanie czasu wolnego,
5.Koła zainteresowań,
6.Praca z grupą usamodzielnianą,
7.Kontrola i prowadzenie dokumentacji w internacie.
Następnie p. J. Siemionow omówiła plan szkoleń w ramach WDN, które 
odbędą się w placówce:
1. Szkolenie n-li rozpoczynających pracę,
2. Zaburzenia zachowania i ich korektá, r
3. Indywidualne plany resocjalizacyjne,
4. Grupa wsparcia zawodowego dla wychowawców i nauczycieli 
( nad trudnymi przypadkami).

Głos zabrał dyr, A. W ilczyński i powiedział, że IPR wiąże nas z 
wychowankiem ,dlatego plany te mają być jeszcze bardziej przydatne, by 
istniała możliwość sprawdzenia naszej pracy, Poza tym szkolenia i 
tworzenie IPR-u mają służyć lepszej pracy z dzieckiem. Dlatego naieży 
dokonać właściwej analizy dokumentów i weryfikować je z psychologami i 
zespołem.

Potem przeczytał list od Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie 
sytuacji zaistniałej na obozie wypoczynkowym . Wyjaśnieniem jej mają 
zająć się wychowawcy, którzy byli opiekunami grupy, znajdującej się na 
wakacjach. Dyrektor przypomniał o szczególnym, podmiotowym 
traktowaniu wychowanków z uwzględnieniem ich zaburzeń.

Dyrektor wspomniał o awansach zawodowych. W najbliższym 
czasie odbędą się dwa szkolenia. Natomiast kończy awans p. Tomasz 
Wojtuszkiewicz, p. Karol Chlebowski, p. Agnieszka Predygier.
Apelował do prowadzenia na bieżąco dokumentacji, wzajemnego 
wspierania się w pracy z.wychowankami, Mówił o nauczycielach 
dokształcających się, którzy po dwóch latach pracy w placówce mogą 
starać się o dofinansowanie, ale później obowiązuje ich trzyletnia 
współpraca, w przeciwnym razie będą musieli oddać pieniądze.

Zwrócił się do n-li: p.M. Smoter- Zdziebłowskiej, p.M. Chojniaka, p. M. 
Worożańskiego, aby przejęli prowadzenie strony internetowej po p. M. 
Rawie, która z przyczyn osobistych przeprowadziła się do innego miasta. 
Poinformował grono, że w tym roku pracują dwa koła zainteresowań:

'l. Koło plastyczne, które poprowadzi p. J. Jezierski,
2. Zespół muzyczny, p. I. Borycka -  Wojciechowska.

Zwrócił się do wychowawców, żeby sporządzili listy wychowanków 
uczęszczających na zajęcia dodatkowe i do p. A. Jędryszek -  Geisler oraz

fa  S W o b í í c  k t - 5 / Í C Ü 8  2  .p ie c ł* £ c * /a  R a d u
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MŁODZIEŻOWY OŚRODEK WYCHOWAWCZY nr 1 
im. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W MALBORKU 

ul. Jagiellońska 94, 82-200 Malbork ;teL 055/2723037, fax. 055 /2723596  
e-mail; mow@pro.onet.pl, www.mowmalbork.pl

M łodz ieżow y  
O ś ro d e k  W y c h o w a w c z y  hl\- i 

im. Tadeusza Kościuszki^ 
ul. Jagiellońska 9 4 - te l .  72-30-3' 

82 - 200 M a l b o r k  
Identyfikator 00020561"

Dyrektor MOW prosi o wyjaśnienie w trybie pilnym okoliczności zdarzenia z udziałem

obozu letniego w Lipuszu (lipiec 2008).

Malbork, dnia 29.08.2008.

szanowny pan 

REMIGIUSZ STANKIEWICZ

wychowanka oraz które miało miejsce w trakcie

Malbork, dnia
ppdpis Dyrektora

■ i i . i. yM. .aKa ^  j

mailto:mow@pro.onet.pl
http://www.mowmalbork.pl


MŁODZIEŻOWY OŚRODEK WYCHOWAWCZY nr 1 
im. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W MALBORKU 

ul. Jag ie llońska  94, 82-200 M albork ;tel. 0 5 5 /2 7 2 3 0 3 7 , fax. 0 5 5 /2 7 2 3 5 9 6  
e-m ail; mow@pro.o n e t.p l, www.mowmaIbork.pl

Malbork, dnia 01.09.2008.

Szanowny pan 

REMIGIUSZ STANKIEWICZ

Dyrektor MO W nr 1 w Malborku po zapoznaniu się z Pana wyjaśnieniami dotyczącymi

stwierdza, że Pana reakcja i sposób zachowania w xzasie  zaistńiałego incydentu była 

poprawna, zmierzała do zapewnienia bezpieczeństwa wychowankom. W mojej ocenie 

zabrakło odpowiedniego wyjaśnienia całej sytuacji uczestnikom zdarzenia oraz wskazania im

dzieckiem o głębokich zaburzeniach zachowania i emocji, z licznymi deficytami w zakresie 

niezaspokojonych potrzeb psychicznych.

konieczności przekazania wychowawcom grupy III, wszystkich niezbędnych informacji 

dotyczących samego zdarzenia jak i zachowania w/w nieletniego w czasie akcji letniej w 

Lipuszu, celem uwzględnienia ich w założeniach Indywidualnego Planu Resocjalizacji. 

Jednocześnie zobowiązuje Pana do konsultacji z psychologiem MOW panią Justyną 

Siemipnow i przeanalizowania metod i technik pracy z nieletnimi, aby uniknąć podobnych 

błędów w przyszłości.

zdarzenia w czasie akcji letniej w Lipuszu z udziałem wychowanków: oraz

alternatywnej możliwości zachowania się w sytuacji trudnej. Szczególnie, że jest

Z uwagi na przedłużający się okres adaptacji wychowanka przypominam o

D Y R E K T O R
c i O B ,  2 0 0 8 ¡iłróatowsiio

podpis Dyrektora MOW

mailto:mow@pro.onet.pl
http://www.mowmaIbork.pl


Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy •

im. Tadeusza Malbork, 2008-09-01
,ji jagiellońska. 94-

82-200 Mal boi :
identyfikator 000/.0-'>

Informacja
dotycząca zachowania podczas obozu letniego w Lipuszu.

Podczas całego obozu przede wszystkim bardzo często nie uczestniczył aktywnie w 

żadnych zajęciach -  odmawiał zarówno wykonywania prac porządkowych, czy pełnienia 

dyżurów jak i uczestniczenia w wycieczkach, spacerach itp. Takie zachowanie było powodem 

wielu konfliktów pomiędzy a pozostałymi wychowankami.

Notorycznie był „obrażony”, co objawiało się nieodzywaniem i izolowaniem od grupy, 

czasem odmową spożywania posiłków. Generalnie Jego reakcje były często nieadekwatne do 

bodźca, zbyt silne.

Poza tym w sposób wulgarny odzywał się do swoich kolegów, był wobec nich 

zaczepny i bardzo często złośliwy.

Chłopiec nie umie nawiązywać poprawnych relacji rówieśniczych, a tym bardziej 

współdziałać w grupie; podczas całego obozu nie podjął takiej próby, odrzucał też propozycje 

współpracy ze strony innych.

S tw ierdzam  zgodność 
o d p is u  z o ry g in a łe m

•v, >Vi)udzlfli o  w y  O ś f g d a k  W y c h o w a w c z y  i\ir

Malbork, dnia.....

Krystyna Hanąry
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im. Tadeusza Kościuszki W Y f i ł O W A N K A
ul. Jagiellońska 3 4 -teł 72-30-37

82 -2 0 0  Mal bor k ROK SZKOLNY 2008/09
identyfikator 000205618

IMIĘ I NAZWISKO 

SFERA POZNAWCZA
ZADANIA DO 
REALIZACJI

FORMY I SPOSOR 
REALIZACJI

UWAGI DO STOPNIA 
REALIZACJI ZADAŃ

wdrażanie do systematycznego 
wysiłku intelektualnego, 
rozwijanie i kształtowanie 
zainteresowali, które mogłyby 
stać się ‘osią’ organizacji czasu 
wolnego

systematyczna praca 
kompensacyjno -  korekcyjna, 
poprzez odpowiedni dobór 
zadań -  adekwatnych do 
możliwości poznawczych 
wychowanka i stwarzających 
mu szansę przeżycia sukcesu

motywowanie wychowanka do 
udziału w różnych konkursach 
np. czytelniczych i 
plastycznych, które angażują 
tzw. mocne strony 
wychowanka,

z uwagi na znaczną 
impulsywność w zachowaniu 
chłopca, nieadekwatne reakcje, 
wymaga on stałej kontroli, 
wyciszania w trakcie realizacji 
zadaii
zadania powinny być 
krótkotrwałe, o różnej 
tematyce, z częstymi 
przerwami, co sprzyja tzw.
4 wentylowaniu ’ chłopca

SFERA SPOŁECZNA/RÓWIEŚNICZA
ZADANIA DO 
REALIZACJI

FORMY I SPOSOB 
REALIZACJI

UWAGI DO STOPNIA 
REALIZACJI ZADAŃ

wskazywanie, modelowanie 
poprawnych relacji 
interpersonalnych z 
rówieśnikami

nauka zasad funkcjonowania w 
grupie

trening radzenia sobie z 
sytuacjami trudnymi dnia 
codziennego

wskazanie alternatywnych do 
agresji sposobów zachowania, 
przydzielenie adekwatnego 
miejsca a grupie, określonej roli 
do spełnienia zgodnej z 
możliwościami wychowanka

zaangażowanie wychowanka w 
pomoc w nauce innym 
słabszym uczniom z grupy

stworzenie okazj i do 
uzyskiwania licznych 
wzmocnień pozytywnych oraz 
pokazania wychowanka w 
lepszym świetle na tle grupy, 
pokazać jego mocne strony



SFERA RODZINNA/KONTAKTY Z BUSKIMI
ZADANIA DO 
REA LIZA CJI

FORM Y ISPO SO B  
R EA LIZA CJI

UW AGI DO STOPNIA 
REA LIZA CJI ZADAŃ

poszukiwanie możliwości 
odbudowania kontaktu z 
rodziną

zaakceptowanie istniejącej 
sytuacji rodzinnej (brak matki, 
ojciec w ZK)

wyznaczenie opiekuna 
prawnego

wyjaśnianie, tłumaczenie 
sytuacji rodzinnej 
wspólne planowanie przyszłości 
(wyznaczanie celów 
krótkoterminowych)

zaangażowanie służb 
socjalnych w dokładne 
rozpoznanie sytuacji rodzinnej 
już po kątem powrotu do 
środowiska oraz wyjazdów na 
urlopy

rodzina chłopca znajduje się w 
bardzo trudnej sytuacji 
materialno -  bytowej, jest 
dysfunkcyjna -  alkoholizm 
macochy, ojciec odbywa karę w 
ZK, rodzeństwo -  będzie 
skierowane do innych 
placówek,
brak osoby znaczącej w życiu 
chłopca, męskiego wzorca

SFERA E M O C JI
ZADANIA DO 
REA LIZA CJI

FORM Y I  SPOSOB 
REA LIZA CJI

UWAGI DO STOPNIA 
R EA LIZA CJI ZADAŃ

nauka właściwego sposobu 
odreagowywania napięcia 
emocjonalnego

poznanie własnych reakcji w 
różnych sytuacjach, 
identyfikacja towarzyszących 
zachowaniu emocji

trening odraczania zachowań, 
zwiększanie roli kontroli 
poznawczej nad zachowaniem

stwarzanie warunków do 
bezpiecznego odreagowywania 
emocji
otaczanie szczególną opieką 
chłopca po zachowaniach 
trudnych, pomaganie mu w 
wyjaśnianiu tych jego reakcji 
zarówno jemu samemu jak i 
innym wychowankom z grupy, 
co zwiększy szansę na 
akceptację chłopca wśród 
innych wychowanków

wychowanek uczestniczy w 
zajęciach terapii indywidualnej 
jest też leczony w PZP, z uwagi 
na organiczne podłoże 
zachowań impulsywnych

Wszystkie ustalenia tego planu są mi znane, akceptuję je i zobowiązuję się do ich realizacji w 
trakcie pobytu w MO W. Wiem, że mam prawo zwrócić się o pomoc do każdego pracownika 
MOW. Przyjmuje także do wiadomości, że w przypadku nie realizowania przeze mnie tego 
planu wychowawca zgłosi ten fakt na posiedzeniu Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji 
Wychowanka, który podejmie w mojej sprawie odpowiednie decyzje.

igr Justyna Siemionow
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IM IĘ I  NAZW ISKO

SFERA POZNAW CZA
ZADANIA DO 
R EA LIZA C JI

FORM Y I  SPOSOB 
REA LIZA CJI

UW AGI DO STOPNIA 
R EA LIZA CJI ZADAŃ

kształtowanie i rozwijanie 
zainteresowań poznawczych

rozwijanie motywacji do 
wysiłku intelektualnego w 
oparciu o mocne strony 
nieletniego

wdrażanie do systematycznej 
aktywności poznawczej

włączenie wychowanka do 
aktywnego udziału w kolach 
zainteresowań ( angażujących 
umiejętności manualne) np. 
plastycznym, technicznym

systematyczny udział w 
zajęciach wyrównawczych 
głownie z języka polskiego 
dodatkowe zajęcia także w 
czasie nauki własnej

zadania muszą dopasowane do 
możliwości poznawczych 
wychowanka, tempa pracy oraz 
sposobu przyswajania wiedzy

należy uwzględnić 
wielokanałowe dostarczanie 
informacji w trakcie zajęć

SFERA SPOŁECZNA/RÓW IEŚNICZA
ZADANIA DO 
R EA LIZA C JI

FORM Y I SPOSOB 
REA LIZA CJI

UW AGI DO STOPNIA 
REA LIZA CJI ZADAŃ

wskazanie odpowiedniej
roli i związanych z nią zadań w
grupie

wy korzy stani e umiej ętnoś ci 
organizacyjnych wychowanka 
w bieżącej pracy 
reso cj alizacyj nej

modelowanie relacji z 
rówieśnikami oraz z osobami 
dorosłymi

stosowanie pośrednich metod 
resocjalizacji, część będzie 
realizowana poza MOW, w 
środowisku otwartym

praca w kole teatralnym

pomoc w wykorzystaniu 
informacji zwrotnych 
płynących ze środowiska i z 
kontaktów z młodzieżą ze szkól 
masowych



SFERA RODZINNA/KONTAKTY Z BLISKIMI
ZADANIA DO 
R EA LIZA C JI

FORM Y I SPOSOB 
R EA LIZA CJI

UW AGI DO STOPNIA 
REA LIZA CJI ZADAŃ

poszukiwanie możliwości 
odbudowania kontaktu z matką 
chłopca

wskazanie osoby znaczącej 
model męskiego wzorca 
zachowali

wyznaczenie opiekuna 
prawnego

zwiększanie poczucia 
przynależności chłopca do 
grupy i całej społeczności 
ośrodka

powierzanie określonych zadań 
w grupie wzmacniających 
pozycję ( znaczenie) chłopca

wyjaśnianie, tłumaczenie 
sytuacji rodzinnej 
wspólne planowanie przyszłości 
(wyznaczanie celów 
krótkoterminowych)

kontakt z rodziną został 
zerwany, matka przebywała w 
nieustalonym miejscu, weszła w 
nowy związek partnerski 
aktualnie próbujemy 
odbudować relację z matką, na 
razie jednak chłopiec nie może 
jeździć na urlopy do niej z 
uwagi na nierozpoznanie tej 
nowej sytuacji

SFERA E M O C JI
ZADANIA DO 
REA LIZA CJI

FORM Y I SPOSOB 
R EA LIZA CJI

UWAGI DO STOPNIA 
REA LIZA CJI ZADAŃ

nauka właściwego sposobu 
odreagowywania napięcia 
emocjonalnego i rozpoznawania 
stanów emocjonalnych

nauka komunikowania swoich 
stanów emocjonalnych jako 
forma ‘zrzucenia5 napięcia

stwarzanie warunków do 
bezpiecznego odreagowywania 
emocji

uwrażliwianie na potrzeby 
daigiego człowieka, 
zaangażowanie w pomoc innym

wychowanek uczestniczy w 
zajęciach terapii grupowej oraz 
terapii zajęciowej

Wszystkie ustalenia tego planu są mi znane, akceptuję je i zobowiązuję się do ich realizacji w 
trakcie pobytu w MOW. Wiem, że mam prawo zwrócić się o pomoc do każdego pracownika 
MOW. Przyjmuje także do wiadomości, że w przypadku nie realizowania przeze mnie tego 
planu wychowawca zgłosi ten fakt na posiedzeniu Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji 
Wychowanka, który podejmie w mojej sprawie odpowiednie decyzje.

M l  .................................. ...............
podpis wychov|a^c^ podpis wychowanka
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